
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Estado do Rio Grande do Sul

Praça da Bandeira, 354 CEP 99700-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do
Município, resolve:

01 - ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial 

b) Número: 19/2019 

c) Objetivo: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de
vigilância armada em diversos setores da Prefeitura Municipal, com recursos CAPS
AD, PAB, MDE e próprios.

d) Fornecedores e Itens:

PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA

Lote vencedor: Lote 01

Itens Vencedores: 
01 No valor mensal de:  R$ 4.437,31
02 No valor mensal de:  R$ 6.215,08
03 No valor mensal de:  R$ 12.034,44
04 No valor mensal de:  R$ 13.730,00
05 No valor mensal de:  R$ 13.730,00
06 No valor mensal de:  R$ 17.727,50
07 No valor mensal de:  R$ 12.034,44
08 No valor mensal de:  R$ 12.034,44
09 No valor mensal de:  R$ 12.034,44
10 No valor mensal de:  R$ 12.034,44
11 No valor mensal de:  R$ 12.885,26
12 No valor mensal de:  R$ 12.034,44
13 No valor mensal de:  R$ 12.034,44
14 No valor mensal de:  R$ 12.034,44
15 No valor mensal de:  R$ 12.034,44
16 No valor mensal de:  R$ 12.034,44
17 No valor mensal de:  R$ 12.885,26
18 No valor mensal de:  R$ 17.727,50
19 No valor mensal de:  R$ 12.034,44
20 No valor mensal de:  R$ 9.555,20
21 No valor mensal de:  R$ 17.727,50

No valor global do lote para 12 meses de: R$ 3.107.993,40

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTACAO
ORÇAMENTARIA:

04.01.04.122.0004.2012.3.3.90.39.77.00.00
08.01.27.812.0011.2028.3.3.90.39.77.00.00
08.03.13.392.0011.2031.3.3.90.39.77.00.00
09.01.10.301.0008.2036.3.3.90.39.77.00.00
09.01.10.301.0008.2041.3.3.90.39.77.00.00
10.01.08.244.0009.2051.3.3.90.39.77.00.00



11.01.12.361.0010.2069.3.3.90.39.77.00.00
11.01.12.361.0010.2070.3.3.90.39.77.00.00
11.01.12.365.0010.2079.3.3.90.39.77.00.00
12.02.15.451.0012.2089.3.3.90.39.77.00.00
12.04.15.451.0012.2095.3.3.90.39.77.00.00
13.01.18.541.0015.2101.3.3.90.39.77.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 09/04/19 

______________________________________
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração


